

## SUNUŞ

*"Mütevazı, fiziki bünyeli bir Türkiye bizim hakikat olabilecek bir rüyamızdır. Bunu sağlayabilecek olan ise: Yeni, çalışkan mütevazı, bilgili ve olgun, idealist, paraya esir olmayan PLANCILARDIR."\**

Esat Turak 1954 yılında kaleme aldığı yazısını böyle bitiriyor. Kentleşme sorunlarına ilişkin politika üretme zorunluluğu 1950'li yılların ortasında Ernst Reuter'ın Siyasal Bilgiler Fakültesi'ndeki çalışmalarıyla statüsünü hazırladığı İskan ve Şehircilik Araştırma ve Uygulama Merkezi'nin ve ODTÜ'nün kurulma gerekçelerini oluşturdu.

Şehir ve bölge planlama eğitimi 1962 yılında yüksek lisans ve 1964 yılında lisans düzeyinde başladı. Şehir planlama mesleğinin kurumsallaşması ve meslek alanının tescil edilmesine yönelik 1967 yılındaki girişim, 1969 yılında TMMOB ŞPMMO'nun tüzel kişilik kazanması ile bir aşama kaydetti.

Evet bugün 2000'i aşkın farklı alanlarda uzmanlaşmış şehir plancısının meslek örgütü, TMMOB Şehir Plancıları Odası 25 yaşında. Meslek örgütülüğünde çeyrek yüzyılı arkasına alan Odamız, kentleşme alanında tek yetkili meslek odası ve aynı zamanda kentli inşaatının bir parçası olarak Türkiye'nin kentleşme problemleri karşısında gündem oluşturma, müdahale etme ve alternatif üretme sorumluluğunu taşıyor.

Uzunca bir aradan sonra yayın hayatına dönen PLANLAMA Dergisi'nin dosya konusunu da, meslek belleğini oluşturma ve meslek örgütülüğünün 25. yılından hareketle şehir planlama mesleği ve eğitiminin değerlendirmesine yönelik olarak "ŞEHİR PLANCILARI ODASI'NIN KURULUŞUNUN 25.YILI" olarak belirledik.

Dosya konusu, Şehir Plancıları Odası'nın 25 yıl değerlendirmesi ve gellen nokta, kentleşmemizin 25 yıllık serüveni ve mesleğe farklı mesleklerden bakışlar olmak üzere üç ana gruptan oluşuyor. Bunların dışında güncel tartışmaların yer aldığı bir bölüm de dergimizde yer alıyor.

Odamızın kolektif çabalarla zenginleşmesi gereken tartışma platformu olan PLANLAMA DERGİSİ'nin önümüzdeki dosya konusunun seçimi için Odamızın tüm şube, il, işyeri temsilcileri ve üyelerini bu ortak çabanın oluşturulmasına katkı sunmaya çağırıyoruz.

YAYIN KURULU

\* TURAK, E. (1954) "Modern Şehir Plancılarının Yetiştirilmesi", MÜHENDİSLİK, Türk Yüksek Mühendisler Birliği Dergisi, sayı: 83, sayfa: 36-45